(10) Gallus p. 65. „Nec libenter in tentoriis... sed in civitatibus „et castris frequentius habitabat (Boles'au).“

(11) Anon. vita S. Ottonis p. 129. Lu f'ewig. p. 471. „Mos autem „regionis illius (Pomeraniae) ut Princeps terrae, in *singulis* „castris, propriam *sedem* et *mansionem* habeat, in quam qui- „cunque fugerit, tutum ab inimicis asillum possideat.“

(12) Gallus Cap. XI. p. 63. „Emicit... justitia (Boleslaus) „quia sine respectu personae causam in iudicio discernebat,“ p. 55. — „Quod si quis rusticus, pauper... de quovis *duce* „vel *comite* quereretur... causam ex ordine conquerentis aus- „cultabat.“ — Грам. 1203 г. „Si aliqua causa difficilis emer- „serit... tunc ad curiam principis disponatur in *proximo castro*, „non nisi *coram principe* *judicanda*.“

дичиною (13). Болеславъ внушалъ собесѣдующимъ, сколь дорожитъ онъ даже крестьянскою курицею, и что ему пріятнѣе спасти ее на границѣ отъ хищниковъ, чѣмъ проживать въ бездѣйствіи въ столицѣ (14). Симъ восхищенный народъ превозносилъ похвалами снисходительность государя. Наконецъ онъ награждаетъ переселившихся почетными дарами, одеждою и убранными (15). Однакожъ ремесленники, промышленники, торговцы, рѣшались селиться подъ стѣнами шокмо шѣхъ изъ пограничныхъ замковъ, которые были хорошо защищаемы и основаны въ выгодномъ расположеніи для рождавшейся торговли.

(13) Gallus p. 71. „Boleslaus, in finibus regionum ab hostibus conservandis multoties occupatus... quid de *cibus* et *potibus*, in *singulis civitatibus* preparabat. Quod omni die privato, *quadraginta mensas* principales, exceptis minoribus, erigi faciebat.“ — О Генрихѣ Птицеловѣ говоритъ современный Выпукиндъ: „In urbibus exstuentis diu noctuque operam dabat, quatenus in pace discerent, quid contra hostes in necessitate facere debuissent.“

(14) Gallus p. 72. „Sic inquit (Boleslaus) *sacius et honestius est, hic mihi galline pullum ab inimicis conservare, quam in illis vel illis civitatibus, desidiose convivanti, insultantibus mihi meis hostibus, locum dare. Nam pullum perdere, per virtutem non pullum reputo, sed castrum vel amittere civitatem.*“ За симъ восклицалъ народъ. „*Hic est vere pater patriae! hic defensor hic est dominus qui dampnum rustici violenter ab hoste illatum; castello reputat vel civitati perditae conferendum!*“

(15) Gallus p. 71. „In finibus regionum ab hostibus conservandis occupatus, suis villicis ac vicedominis, quid de *indumentis* in festis annalibus quid preparatis de *cibus* et *potibus* in *singulis civitatibus* fieret... commemorabat.“